
              

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΔΗΜΟΣ  ΣΥΡΟΥ -
ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  ΠΟΣΕΙΔΩΝΙΑΣ

                                                                                                          

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από  το  3ο Πρακτικό  της  συνεδρίασης  της  11/6/2024 του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας
Ποσειδωνίας  του  Δήμου  Σύρου - Ερμούπολης.

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΜΕ  ΑΡΙΘΜΟ 14/2024

ΘΕΜΑ  :   Λήψη  απόφασης  για  Σχέδιο  Κανονισμού  Παραχώρησης  Δημοτικών  Χώρων  για  την
πραγματοποίηση εκδηλώσεων προσωρινού χαρακτήρα.

        Στην Ποσειδωνία και στο  γραφείο της Δημοτικής Κοινότητας  Ποσειδωνίας  του  Δήμου Σύρου –
Ερμούπολης  σήμερα την 11η  του μηνός Ιουνίου του έτους 2024 ημέρα  της εβδομάδος Τρίτη και ώρα
20:00  συνεδρίασε  το συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας  σε τακτική συνεδρίαση,   μετά  την  με  Α.Π
11042/4-6-2024  πρόσκληση   της  Προέδρου   του   Συμβουλίου  Δημοτικής  Κοινότητας  Ποσειδωνίας
σύμφωνα με τα άρθρα 88, 89  και 90 του Ν. 3852/2010, όπως αυτά τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις
του Ν.4555/2018, που  δόθηκε  σε  κάθε  σύμβουλο  χωριστά  και  αφού  υπέγραψαν  αποδεικτικό
παραλαβής.  Αφού  διαπιστώθηκε  ότι  υπάρχει  νόμιμη  απαρτία,  δεδομένου  ότι  επί  συνόλου  3
μελών  βρέθηκαν  παρόντα  3 μέλη  όπως  φαίνεται  παρακάτω:

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                            ΑΠΟΝΤΕΣ  
1. Αννα Πρίντεζη  (Πρόεδρος)                                               Κανείς
2. Πέτρος Ρούσσος
3. Δημήτριος Καραγιάννης

       Στην συνεδρίαση ήταν παρών και ο υπάλληλος του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης, Πέτρος Ρούσσος,
για την τήρηση των πρακτικών.

Το  λόγο  πήρε  η  Πρόεδρος  του  Συμβουλίου της Κοινότητας  και  συνοψίζοντας  το θέμα εισηγήθηκε
τα  εξής:

        το γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου με το 9553/13.5.2024 έγγραφό του μας έστειλε το Σχέδιο
Κανονισμού  Παραχώρησης  Δημοτικών  Χώρων  για  την  πραγματοποίηση  εκδηλώσεων  προσωρινού
χαρακτήρα και παρακαλεί για τη γνωμοδότησή μας. Προτείνω να γνωμοδοτήσουμε θετικά στο σχέδιο
που  μας  υποβλήθηκε,  ώστε  να  υπάρξει  ένα  κανονιστικό  πλαίσιο  για  τις  παραχωρήσεις  δημοτικών
χώρων.

Το  Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη  τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 όπως αυτές τροποποιήθηκαν με

τις διατάξεις του Ν.4555/2018 και

1
1



1. Την εισήγηση της Προέδρου του Συμβουλίου, 

2.Τη  γενόμενη  διαλογική  συζήτηση,  όπως  αυτή  αναγράφεται  στο  ταυτάριθμο  πρακτικό  της

συνεδρίασης, 

3.Τη  γενόμενη  ψηφοφορία  κατά  την  οποία  όλοι  οι  Κοινοτικοί  Σύμβουλοι  ψήφισαν  θετικά  στην

πρόταση της Προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

γνωμοδοτεί θετικά στο  Σχέδιο Κανονισμού Παραχώρησης Δημοτικών Χώρων για την πραγματοποίηση
εκδηλώσεων προσωρινού χαρακτήρα που μας υποβλήθηκε από το γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου με
το 9553/13.5.2024 έγγραφό του. 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
ΠΟΣΕΙΔΩΝΙΑ,  12/6/2024

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  ΠΟΣΕΙΔΩΝΙΑΣ

Αννα Πρίντεζη

2
2

Η  Πρόεδρος 

    Αννα Πρίντεζη

   Τα Μέλη

Πέτρος Ρούσσος

Δημήτριος Καραγιάννης


